ПРОТОКОЛ № 97

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «28» сентября 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в ходе проведенного анализа

деятельности члена Ассоциации.

4. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «КОНСТРАКШН СЕРВИС ГРУП» (ОГРН

1197746654258, ИНН 7714454965),

Общество с ограниченной ответственностью «ГЭС КОНСТРАКШН» (ОГРН 1157746676240, ИНН

7743112275),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«КОНСТРАКШН СЕРВИС ГРУП» (ОГРН 1197746654258, ИНН 7714454965)
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании

поданного заявления присвоить ООО «КСГ» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«ГЭС КОНСТРАКШН» (ОГРН 1157746676240, ИНН 7743112275)
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании

поданного заявления присвоить ООО «ГЭС КОНСТРАКШН» второй уровень ответственности члена

СРО с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по

одному договору не превышает 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «РосТехПроект» (ОГРН 1115047012739, ИНН

5047126865),

Общество с ограниченной ответственностью «ВОРКБЭЙС» (ОГРН 1137746952012, ИНН

7705870292),

Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехсервис» (ОГРН 5167746489862, ИНН

7730224729),

Акционерное общество Центральное научно-производственное объединение «КАСКАД» (ОГРН

1027700209349, ИНН 7710022114),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «РосТехПроект» (ОГРН 1115047012739, ИНН

5047126865)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ВОРКБЭЙС» (ОГРН 1137746952012, ИНН

7705870292)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехсервис» (ОГРН 5167746489862, ИНН

7730224729)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество Центральное научно-производственное объединение «КАСКАД» (ОГРН

1027700209349, ИНН 7710022114)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного

заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО» в ходе

проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о, что в ходе

проведенного анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «Цифровые технологии строительства» (ОГРН

1137746957281, ИНН 7718951799),

был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,

содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести

изменения в реестр членов СРО в части указания нового исполнительного органа члена Ассоциации

согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Цифровые технологии строительства» (ОГРН

1137746957281, ИНН 7718951799) в связи со сменой  исполнительного органа согласно информации,

содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о, что в ходе

проведенного анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоДок» (ОГРН 1037700135978, ИНН 7731196979),

был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,

содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести

изменения в реестр членов СРО в части указания нового исполнительного органа члена Ассоциации

согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоДок» (ОГРН 1037700135978, ИНН 7731196979) в

связи со сменой  исполнительного органа согласно информации, содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  поступившем в СРО АП

СОПО от Общество с ограниченной ответственностью «КОНСТРАКШН СЕРВИС ГРУП» взносе в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО АП СОПО в размере 150 000 (сто

пятьдесят тысяч) рублей и предложила присвоить ООО «КСГ» первый уровень ответственности члена

СРО с правом осуществлять  работы по подготовке проектной документации по договорам

строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров стоимость которого по одному договору не превышает

25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданного заявления  присвоить Общество с

ограниченной ответственностью «КОНСТРАКШН СЕРВИС ГРУП» (ОГРН 1197746654258, ИНН

7714454965) первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять  работы по

подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров стоимость которого по

одному договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектная мастерская

«ЖилКомПроект» (ОГРН 1157746742450, ИНН 7724329667),

о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-

проектная мастерская «ЖилКомПроект» (ОГРН 1157746742450, ИНН 7724329667) о добровольном

выходе из членов СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 28 сентября 2021 г.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)